
1. Kind 2. Kind 3. Kind 1. Kind 2. Kind 3. Kind 1. Kind 2. Kind 3. Kind

3 x 07.00 - 13.00 Uhr

2 x 07.00 - 16.30 Uhr

3 x 07.00 - 14.00 Uhr

2 x 07.00 - 16.30 Uhr

4 x 07.00 - 14.00 Uhr

1 x 07.00 - 16.30 Uhr 

monatliche Pauschale für das Verpflegungsentgelt

67,00 € bei 5 Tagen pro Woche

26,80 € bei 2 Tagen pro Woche

Werden gleichzeitig mehrere Kinder einer Familie in einer Kindertagesstätte betreut, zählt das erstgeborene Kind als 1. Kind, das 

zweitgeborene Kind als 2. Kind, … (§4 Kostenbeitragssatzung zur Satzung über die Benutzung der Kindertagesstätten der Stadt 

Grünberg)

405,00 €    

59,00 €      40,70 €      29,50 €      342,00 €    239,00 €    

190,00 €    

284,00 €    202,50 €    

63,00 €      43,50 €      31,50 €      347,00 €    243,00 €    173,50 €    

291,00 €    208,00 €    455,00 €    319,00 €    227,50 €    

380,00 €    266,00 €    

171,00 €    374,00 €    262,00 €    187,00 €    

84,00 €      58,20 €      42,00 €      370,00 €    259,00 €    185,00 €    

07.00 - 16.30 Uhr 126,00 €    87,60 €      63,00 €      416,00 €    

226,00 €    161,50 €    354,00 €    248,00 €    177,00 €    07.00 - 14.00 Uhr 42,00 €      28,80 €      21,00 €      323,00 €    

127,00 €    278,00 €    195,00 €    139,00 €    

07.00 - 13.00 Uhr -  €          -  €          -  €          277,00 €    194,00 €    138,50 €    304,00 €    213,00 €    152,00 €    

178,00 €    254,00 €    07.30 - 13.00 Uhr -  €          -  €          -  €          

08.00 - 13.00 Uhr -  €          -  €          -  €          231,00 €    162,00 €    

Zusammenstellung der Betreuungszeiten und Kostenbeiträge

ab dem 01. Januar 2023

Zeitmodell

Gebühr ab 3 Jahren Gebühr unter 3 Jahren Gebühr unter 2 Jahren

115,50 €    253,00 €    177,00 €    126,50 €    


